PAGE

[image: image1.png]S v v v 6/

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛОКОЛАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                     Р Е Ш Е Н И Е
от «01» февраля  2018 года                                                                                      № 18-74
О приеме к осуществлению части полномочий
 по решению вопросов местного значения городского поселения

Волоколамск Волоколамского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Волоколамского муниципального района, а также решением Совета депутатов Волоколамского муниципального района от 25.09.2014 №160-34 «О принятии Порядка заключения соглашений между органами местного самоуправления Волоколамского муниципального района и органами местного самоуправления городских и сельских поселений, входящих в состав Волоколамского муниципального района, о передаче (приеме) осуществления полномочий (части полномочий) по решению вопросов местного значения», Совет депутатов Волоколамского муниципального района РЕШИЛ:
1. Принять администрации Волоколамского муниципального района к осуществлению отдельные полномочия по решению вопросов местного значения городского поселения Волоколамск Волоколамского муниципального района за счет межбюджетных трансфертов из бюджета городского поселения Волоколамск Волоколамского муниципального района на 2018 год, в том числе:

- по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо-и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, в части:

1) строительства газопровода высокого давления, газопровода низкого давления по адресу: Московская область, г. Волоколамск, ул. Текстильщиков, д. 8;
- предполагаемый объем финансовых средств: 100 000  руб.

2) технологического присоединения двух КНС, самотечный и напорный коллектор г. Волоколамск;

- предполагаемый объем финансовых средств: 1 645 177 руб.

2. Администрации Волоколамского муниципального района заключить соглашение с администрацией городского поселения Волоколамск Волоколамского муниципального района о приеме к осуществлению части полномочий по решению вопросов местного значения городского поселения Волоколамск Волоколамского муниципального района согласно пункта 1 данного решения.

3. Направить решение «О приеме к осуществлению части полномочий по решению вопросов местного значения городского поселения Волоколамск Волоколамского муниципального района» главе Волоколамского муниципального района для опубликования.
Председатель Совета депутатов

Волоколамского муниципального района                      С.И. Блохин